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Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on arvioida,
ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet toteutuneet ja
onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.
Arvioinnin tulokset esitetään arviointikertomuksessa. Tarkastusvaliokunta
hyväksyi ja allekirjoitti arviointikertomuksensa vuodelta 2017 17.5.2018 (§
39) ja saattoi sen kaupunginvaltuuston tiedoksi 18.06.2018 (§ 22).

Kaupunginhallitus antaa valtuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin
arviointikertomus antaa aihetta. Käytännössä on tarpeen, että
kaupunginhallitus pyytää alaisiltaan valiokunnilta selvitykset
arviointikertomuksesta ja hallitus kokoaa niistä koko kaupunkia koskevan
kaupunginhallituksen lausunnon.

Tarkastusvaliokunnan hyväksymä arviointikertomus vuodelta 2017 on
liitteenä.

Arviointikertomuksessa nostetaan esiin tärkeitä sivistystoimea koskevia
havaintoja.
Tarkastusvaliokunta on käsitellyt kertomuksessaan myös edellisen vuoden
(2016) kertomuksen sekä valiokuntien ja kaupunginhallituksen vastineet
siitä. Tarkastusvaliokunta kiittää kattavista vastineista ja vastineiden
käsittelymallista.

Tarkastusvaliokunnan arvioinnin painopistealueena vuonna 2017 oli
yhdyskuntatoimi. Sivistystoimen osalta tarkastusvaliokunta on tehnyt
havaintoja nuorisovaliokunnan toiminnan sekä opetustoimen osalta.
Tarkastusvaliokunta on myös kaupungin kaksikielisyysohjelmasta tehnyt
havaintoja, jotka koskevat sivistystointa.

Tarkastusvaliokunta on käsitellyt kertomuksessaan THL:n
kouluterveystutkimusta pyytämättä kuitenkaan varsinaista vastausta
valiokunnilta. Tarkastusvaliokunta toivoo, että tulokset saataisiin erikseen
oppilaiden kotikunnan mukaan. Nykyisellään tulokset saadaan
koulukohtaisina. Tähän voidaan todeta, että tutkimus on valtakunnallinen ja
sen tekee THL. Pääkaupunkiseudun kunnat kommunikoivat THL:n kanssa
yhteisen työryhmän kautta, jossa kunnat antavat palautetta kyselystä.
Kyselyn tarkoitus on kuitenkin tukea koulujen oppilasterveystyötä, ja
kouluilla on vastuu kaikista oppilaistaan kotikunnasta riippumatta.

Tarkastusvaliokunta on kertomuksessaan myös käsitellyt etsivää
nuorisotyötä ja todennut, että sitä on kehitetty kaupungin



nuorisotakuumallin mukaisesti. Tähän voidaan lisätä että kaikki
valiokunnat, joita nuoritakuu koskee, ovat käsitelleet ja hyväksyneet
vuonna 2017 arvioidun ja päivitetyn mallin kevään 2018 aikana (NUOR
22.11.2017, SOTE 13.3.2018, SUUS 22.5.2018 ja SOVV 23.5.2018). Malli
on tuottanut hyviä tuloksia. Nuorisotyöttömyys on vähentynyt enemmän
kuin naapurikunnissa, ja kaikki ovat saaneet opiskelupaikan tai vastaavan
perusopetuksen 9 vuosiluokan jälkeen.

Selvitys nuorisovaliokunnan aluetta koskevasta asiasta
Tarkastusvaliokunta pyytää kaupunkia edelleen kiinnittämään huomiota
kaksikielisyysohjelman toteuttamiseen ja sen seurantaan erityisesti sote- ja
maakuntauudistuksen edetessä.

Tähän voidaan todeta, että sivistystoimi palkkasi syksystä 2017 alkaen
valtion rahoituksen turvin kokoaikaisen koordinaattorin,
kehittämissuunnittelijan, lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelman (LAPE)
puitteissa. Ohjelmassa luodaan uutta toimintakulttuuria ja uusia käytäntöjä
lapsi- ja perhepalveluihin SOTE-uudistusta ajatellen. Tämänhetkisen tiedon
mukaan ohjelma jatkuu vuoden 2018 loppuun. Sivistystoimen palkkaama
kehittämissuunnittelija työskentelee oppilasterveyttä koskevan
LAPE-kokonaisuuden parissa mutta tekee tiivistä yhteistyötä ohjelman
kahden muun kokonaisuuden kanssa, jotka ovat perhekeskustoiminta sekä
erityis- ja vaativan tason palvelut.
Kauniaisten kaupungin kaksikielinen kehittämissuunnittelija on selvittänyt
lasten ja nuorten oppilashuoltopalvelujen ja muiden merkittävien sosiaali-
ja terveyspalvelujen saatavuutta molemmilla kielillä ja on työskennellyt
aktiivisesti seudun työryhmissä sekä kansallisissa verkostoissa. Koska
kenelläkään pääkaupunkiseudun LAPE-ohjelmassa ei ole ollut
kokonaisvastuuta ruotsinkielisten asioiden huomioimisesta ja
koordinoinnista, Kauniaisten koordinaattori on tehnyt aloitteen asiassa ja
käynnistänyt ruotsinkielisten lapsi- ja perhepalvelujen työryhmän
pääkaupunkiseudulla. Hankkeen onnistunut jalkauttaminen Kauniaisissa
edellyttäisi, että työ voisi jatkua kaupungin palveluksessa olevan
kehittämissuunnittelijan voimin vielä vuonna 2019. Vuodelle 2019 laadittu
talousarviokehys antaisi mahdollisuuden tähän.

Tarkastusvaliokunta pyysi myös vastineen ruotsinkielisestä
kouluselvityksestä. Vastine käsitellään ruotsinkielisessä varhaiskasvatus-
ja opetusvaliokunnassa.

Sivistystoimenjohtaja:
Valiokunta merkitsee tarkastusvaliokunnan arviointikertomuksen vuodelta
2017 tiedoksi ja antaa omalta osaltaan lausunnon kaupunginhallitukselle
jatkokäsittelyä varten.
----------------------------------------------------
Varapuheenjohtaja Eväsoja ehdotti lauseen " Hankkeen onnistunut
jalkauttaminen Kauniaisissa edellyttäisi, että työ voisi jatkua kaupungin
palveluksessa olevan kehittämissuunnittelijan voimin vielä vuonna 2019.
Vuodelle 2019 laadittu talousarviokehys antaisi mahdollisuuden tähän"
poistamista.
Ehdotus rauksesi kannatuksen puuttuessa.

Päätös:



 Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen .


